


edhe jashtd saj. Ajo mund t& blejé, t&¢ mbajé dhe t& disponojé pasuri € paluajtshme dhe, né
pérgjithési, té kryejé ¢do veprimtari q& lidhet drejtpérdrejt ose térthorazi me géllimin e saj.
Kompania mund t& marré pjesé né biznese t& tjera dhe t& krijojé degé dhe filiale, si né Shgiperi ashtu
edhe jashté saj. Ajo mund t& blejé, t& mbajé dhe t& disponojé pasuri té& paluajtshme dhe, né
pérgjithési, t& kryejé ¢do veprimtari g& lidhet drejtpérdrejt ose térthorazi me qéllimin e saj.

Neni 5 - Kohézgjatja
Kohézgjatja e aktivitetit t& Shoqérisé. VRBICOM ALBANIA SHPK &shté pa afat.

KAPITULLI 2
KAPITALI

Neni 6 - Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqérisé &shté 2000 (dymije) Leke.

Z.Kuganasabeshan Velupillai Ratnam , atésia Velupillai Ratnam shtetas i Sri Lankes,lindur
26.07.1965 Sri Lanka, banues ne Rue 59X70,Fann Hock,Dakar,Senegal, zoteron 1 (nje) kuote e
barabarte me 100% te kapitalit themeltar te shogerise ¢ barabarte me vleren 2000 Leke.

Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund t& shfagen nga vlerat ¢ tregtueshme.

Kontributi i ortakeve né para ose né natyré (pasuri t& luajtshme/pasuri t& paluajtshme ose t& drejta).
Ortaket qé kenohen & ushtrojé t& drejtat qé rrjedhin nga zotérimi i pjeséve né shoqéri, kang & drejté
t& gjykojné nga gjykata urdhérin ndalimin ¢ shkeljes ose shpérblimin e démit t'i démtojé si shkak e
cenimit t& tyre. Kjo dhe drejté ushtrohet brenda 3 jet€éve nga momentet € shkeljes.

Neni 7 - Ményra e transferimit té kapitalit
Kuotat e kapitalit t& njé shoqérie me pérgjegjési t€ kufizuar dhe t& drejtat q& rrjedhin prej saj mund té
blihen ose transferohen nép&rmjet:

a) kontributit né kapitalin e shoggrise,

b) shitjes,

c) trashégimise,

d) dhurimit,

e) cdo ményre tjetér t& parashikuar nga ligji.

_NE rastin e kalimit t& aksioneve me kontratg, kjo kontraté duhet t& b&het me shkrim.

_Statuti mund ta kusht&zojé transferimin e kuotave, veganérisht duke p&rcaktuar miratimin ose t& drejtén
e parablerjes s& shoqérisé né favor t& shoqérisé ose ortakéve te tjere.

_N& rastin e transferimit t& kuotave me kontraté, afatet dhe kushtet e transferimit t& titullit t& kuotés, si
dhe kushtet ¢ tjera kalimtare, duke pérfshiré pagesén pér blerjen e kuotave, rregullohen nga kontrata.
Kontrata pér transferimin e kuotave hartohet me shkrim dhe noterizimi nuk &shté& kusht pér vlefshmériné
ose regjistrimin e kontratés. Me pérjashtim t& rasteve t& parashikuara shprehimisht ng ligj ose kur palét
bien dakord pér njé kontraté, vlefshméria, e s€ cilés, pér kalimin e titullit t& pronésisé mbi kuotat, nuk i
nénshtrohet progedurave administrative t& ndryshme me efekt deklarues, pérfshirg kétu edhe progedurat e
regjistrimit ose publikimit t& kontratés ose transferimit t& titullit.

KAPITULLI I
ORGANET VENDIMMARRESE DHE MENAXHUESE

Neni 8 - Organi i Vendimmarrjes
Asambleja e Ortakéve &shté i vetmi organ vendimmarrés né Shoqgri.
Asambleja e Ortakéve &shté organi i vetém vendimmarrés i shog&ris& q& miraton ndryshimet n€ statut
sipas procedurave & pércaktuara n€ ligj.
Asambleja e Pérgjithshme &shté pérgjegjése pér vendimet e marranga shoggria pér sa vijon:
a. pércaktimi i politikave tregtare t&€ shoqgrisé;
b. ndryshimet statufore;
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